

TULIP UNITED SCHOOLS

3RD TERM SYLLABUS 2023

CLASS: - FIVE

ENGLISH	<p>Unit No 05:- Amazing Planet. Unit No 08:- Do What's Rights. Unit No 09:- Patriotism.</p> <p>Unit No 10:- Eid ul Azha. Unit No 11:- Let's Be Helpful.</p> <p>GRAMMAR</p> <p>Noun, Pronoun, Verbs, ADJECTIVE, Tense: Present Cont.</p> <p>STORY:- Thirsty Crow. & The King and Spider.</p> <p>Application:- Urgent Piece of Work. & For School Leaving Certificate.</p> <p>Essay:- My School. & Respect your Teacher.</p> <p>Letter:- To your friend Condoling his/her Mother's Death. & To uncle express thanks for his gift.</p>
اردو	<p>سبق نمبر 07 :- ہوا چلی۔ سبق نمبر 08 :- میری پہچان ہے تو۔ سبق نمبر 09 :- ہمارے پیشے۔</p> <p>سبق نمبر 11 :- حضرت عثمان غنی۔ سبق نمبر 13 :- ہم بھول اک چن کے۔</p> <p>گرامر</p> <p>مضامین :- پابندی وقت۔ میرا وطن۔ کہانیاں :- جھوٹ کی سزا۔ پیاسا کوا۔ درخواستیں :- برائے حصول سرٹیفکیٹ۔ برائے رجسٹر۔ بوجہ شادی۔ خطوط :- والدہ کے نام (بیٹا پر کسی کیلئے)۔ دوست کے نام پر (والد کی وفات پر تعزیت کیلئے)۔ واحد جمع۔ مترادف الفاظ۔ متضاد الفاظ۔ اسم معرفہ کی اقسام۔ اسم نکرہ کی اقسام۔</p>
MATH	<p>Unit No 02:- HCF and LCM. Unit No 05:- Distance and Time.</p> <p>Unit No 06:- Unitary Method.</p>
Computer	<p>Unit No 05:- Working with Multimedia.</p> <p>Unit No 06:- Communication Online.</p>
معاشرتی علوم	<p>باب پنجم :- پاکستان کے طبعی غدوخال۔ موسم اور آب و ہوا۔ آبادی۔</p>
Science	<p>Unit 06:- Light and Sound. Unit 07:- Electricity and Magnetism. Unit 10:- Technology in Everyday Life.</p>
اسلامیات	<p>باب سوئم :- معراج النبی۔ بیت عقبہ اولی و ثانیہ۔ ہجرت مدینہ۔ مواخات مدینہ۔ مسجد نبوی۔ یتاق مدینہ۔ غزوات نبوی۔</p> <p>باب ششم :- حضرت داؤد۔ حضرت عیسیٰ ابن مریم۔ حضرت علی۔ صوفیہ کرام رحمۃ اللہ علیہم۔</p>

tulipunitedschools@gmail.com +92 300 4955556